
obecní  noviny 
 

Číslo 2   Ročník 27  Rovečné 2 / 2025 

 

USNESENÍ 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Rovečné konaného dne 5.2.2024 

 

Zastupitelstvo obce Rovečné po projednání:    

Schvaluje: 

1. Podání žádosti o poskytnutí dotace z podprogramu 117D7620 Podpora obnovy a rozvoje 

venkova 2025, Aktivita 3 - podpora vybavení komunální technikou na pořízení stroje Manitou 

MLT 625 - 75 H 

2. Použití POV Vysočiny 2025 na opravu asfaltové plochy vedle Enpeky 

3. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Rovečné pro rok 2025 pro DOMOV Bystré, 

o.p.s. ve výši 61 349,- Kč 

4. Připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

5. Dohodu o provedení práce na IT služby s Ing. Miroslav Prudký na rok 2025 

6. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s Lesy České republiky, 

s.p. – trasa kanalizace 

 

Bere na vědomí:    

1. Rozpravu s ředitelem školy, vedoucí učitelkou MŠ, zastupiteli a širokou veřejností o současné a 

budoucí situaci naší MŠ a ZŠ Rovečné 

2. Rozpočtové opatření č. 12/2024 

3. Poskytnutí finančního daru ve výši 1 500,- pro KČT Jiřího Gutha 

4. Uzavření smlouvy s TextilEco a.s. za roční poplatek 5 000,- Kč 

Kontrolu a následné opravy střechy na nákupním středisku 



Oznámení 

➢ V sobotu 1.3.2025 od 9:00 do 17:00 bude probíhat na plácku nad koupalištěm veřejná akce pro děti i 

dospělé. Mistr uhlíř Martin Pospíšil (www.prauhel.cz) nás seznámí s metodou pálení biouhlu. Jde o 

způsob jak se zbavit větví a výsledný produkt má dobré využití v zemědělství i na zahradě. Zájemci 

si budou moci odnést rovečínský biouhel domů k vyzkoušení. Počítejte s občerstvením (gril nad 

uhlím) i programem pro děti. Těšíme se na společné setkání.Vznikající Spolek Čolek 

➢ SDH Rovečné zve všechny 1.3. od 20:00 na „Hasičský ples“, Melodie Rock Trpín, skvělé 

občerstvení, bohatá tombola 



 

Sbor pro občanské záležitosti 

 

V průběhu měsíce února oslaví významné životní jubileum tito naši spoluobčané: 

 

84 roků Bartoňová Marie 82 roků Srstková Anna 

70 roků Vlastníková Dagmar 50 roků Buršová Helena 

50 roků Pešek David  

 

Všem jubilantkám a jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví a pohody do dalších let! 




 

 

http://www.prauhel.cz/


 


 

NOVÉ KNIHY  -  ÚNOR 

Š. Javůrek: Chaloupky  

N. Roberts: Nikdy tě neopustím  

K. Eriksson: Černé lži, rudá krev  

M. Skočílková: Opuštěný dům 



Vážení rodiče, 

ve světle posledních událostí považuji za důležité se vyjádřit k některým informacím týkajících se 

základní i mateřské školy. Dle mého, ale nejen mého, názoru se proti našemu subjektu spustila z řad části 

veřejnosti poměrně nepříjemná až vyčerpávající akce. Z jejího průběhu nabývám dojmu, že se škola pro 

naše žáky a děti stala téměř „domem hrůzy“, do které snad ani nechtějí chodit. Rád bych tedy využil tento 

prostor, abych alespoň částečně poupravil úhel pohledu, kterým je naše organizace, doufám, že jen touto 

menší částí veřejnosti, vnímána.  

Nejdříve mi dovolte vám znovu nastínit současnou organizaci školního roku 2024/2025: 

 

V tomto školním roce naši základní školu navštěvuje nyní 35 žáků a škola je oficiálně 

organizována jako dvoutřídní, to znamená v jedné třídě spojený 1. + 2. + 3. ročník (4+7+8=19 žáků), ve 

druhé třídě 4. + 5. ročník (8+8=16 žáků). Prosím, uvědomte si, že takto, při spojených třech ročnících a 

dvou ročnících, bychom měli vést výuku vašich dětí v rámci těchto dvou tříd.  Naší snahou však zůstává, 

aby výuka dětí probíhala co možná nejoptimálněji, a proto máme její organizaci nastavenou tak, aby se 

žáci při společné práci ve spojených ročnících učili v co nejmenším počtu hodin. Tak docílíme co možná 

největšího individuálního přístupu k dětem a dalšího zkvalitnění a zefektivnění výukového procesu. Je to 

ovšem možné jen díky vstřícnosti obecního zastupitelstva Obce Rovečné, které nám v provozním 

rozpočtu finančně přispívá na úvazek jednoho pedagoga, a také díky tomu, že já sám jsem si do svého 

úvazku přidělil hodiny výuky navíc, právě abychom mohli děti učit co nejvíce samostatně. To však, pro 

vaši představu znamená, že místo 12 hodin učím týdně minimálně 21 hodin, a tím mi tedy zbývá daleko 

méně času na moji další práci jako ředitele školy, ale též vlastně jako ekonoma, právníka, osobu 

zodpovědnou za bezpečnost a zdraví, požární ochranu, atd., atd. A administrativy a změn ve školství 

bohužel přibývá geometrickou řadou! Neberte to jako moji stížnost, pouze konstatování tvrdé reality.  

K uplynulým školním rokům lze říci, že se obdobná organizace školy i přes některé menší 

problémy a zvýšenou náročnost při výuce osvědčila a dané úkoly se nám společně se žáky dařilo plnit. 

Jedním z hlavních a velmi příjemných zjištění je jednoznačně téměř stoprocentní úspěšnost žáků hlásících 

se na víceletá gymnázia. Tímto se opravdu můžeme pochlubit. Zároveň také rádi přivítáme jakékoli vaše 

podnětné připomínky k výuce, k organizaci či k vyučujícím. Žádám ovšem, abyste se s těmito 

připomínkami obraceli na učitele osobně přímo ve škole nebo přes členy školské rady. Informace, které 

se k nám dostávají zprostředkovaně jsou totiž většinou velmi zkreslené a neodpovídají skutečnosti. 

V případném řešení problému nám tak rozhodně nepomáhají a nepřispívají ani k dobré komunikaci mezi 

školou a rodičovskou i jinou veřejností. Dosáhnout změny můžeme jen spoluprací, společným úsilím a 

vzájemnou tolerancí, nikoliv však osočováním a poštváváním proti sobě. Jsem vždy otevřen konstruktivní 

komunikaci, nikoliv však někdy až útočnému nebo nátlakovému jednání.  

Co mohu určitě potvrdit je, že se naši žáci do školy těší, ať už na každodenní výuku či jiné aktivity 

jim nabízené a uskutečňované. Mohu tedy říci, že prostředí školy je pro děti opravdu rodinné a tuto dobrou 

atmosféru se budeme snažit udržovat i nadále.   

Současně si uvědomuji a uznávám, že ne všechny záležitosti jdou vždycky podle představ a že je 

řada věcí, na nichž je nutné zapracovat a posunout je lepším a modernějším směrem. Na druhou stranu se 

často setkáváme se zcela protichůdnými požadavky na naši práci a není v našich silách vyhovět vždy a 

všem. Jsme malotřídní škola, která je vázáná zákony a vyhláškami, určující její fungování v daném počtu 

žáků. Právní formou jsme příspěvková organizace, to znamená, že jsme závislí a limitováni právě 

příspěvkem za státního rozpočtu a obecního rozpočtu na náš chod a provoz. 

 

 



 A co je nutno říci, příspěvek od státu k malým školám není příliš přívětivý. Průběžně se tedy také snažíme 

využívat finanční prostředky skrze šablony a dotace, ne vždy však jsou pro nás dostupné nebo dobře 

využitelné.  

Často se setkávám s názorem, že se nezapojujeme do projektů a dalších aktivit. Rád bych zde 

uvedl výčet činností, které žákům v posledních letech zprostředkováváme, ať už nárazově či pravidelně. 

Někdy se nám však také stane, že se nám některé zamýšlené aktivity pro žáky nepodaří uskutečnit. 

Především to bývá odmítnutí ze strany poskytovatelů akce. Uváděným důvodem většinou je, že jsme 

malotřídní škola s malým počtem žáků, a tedy pro ně nelukrativní.   

 

Co žákům a dětem nabízíme a umožňujeme v průběhu školního roku: 

• plavecký výcvik žáků I. stupně – bazén v Poličce (pro všechny žáky zcela zdarma) 

• návštěvy dopravního hřiště v Poličce 

• výuka teorie dopravní výchovy s odborníkem ve škole 

• tematické exkurze – Muzeum Polička, TS města Bystřice nad Pernštejnem, …. 

• školní výlety 

• školní, okresní, oblastní, celostátní kola soutěží – Čtyřlístek, Všeználek, ….  

• mezinárodní soutěž - Matematický klokan 

• sportovní soutěže a hry – florbal, šplh, Vrchy Vír, …. 

• kulturní, naučné, preventivní programy ve škole 

• zájezdy na divadelní představení do Brna, Bystřice nad Pernštejnem, …. 

• užívání žákovské knihovny, multimediálního a počítačového vybavení 

• spolupráce s obecní knihovnou, městskou knihovnou (Bystřice nad Pernštejnem) 

• bezplatné využívání internetového připojení 

• srovnávací testování žáků 5.ročníku – projekt KALIBRO 

• spolupráce s PPP a SPC Žďár nad Sázavou, Vyškov 

• individuální práce s žáky se speciálními vývojovými poruchami učení a chování 

• zajištění pitného režimu ve školní družině  

• třídění odpadu ve škole do speciálních boxů (environmentální výchova) 

• účast na obecních a spolkových akcích – vítání občánků, advent, senioři, ….  

• dětský karneval 

• vzájemné návštěvy školních družin (Rovečné a Vír) 

• návštěva předškoláků z MŠ  

• akce Čistá Vysočina – úklid v okolí školy a v obci 

• tematické dny - Vánoce ve škole, čarodějnice, Den matek, Den dětí, sportovní den, …. 

• návštěvy solné jeskyně pro děti z MŠ 

• projekty – Ovoce, zelenina a mléko do škol, Bystřicko čte dětem, …. 

• tematické přednášky – NEPZ, literární besedy, …. 

• besedy s Policií ČR  

• možnost navštěvovat výuku evangelického a katolického náboženství 

• spaní ve škole a školce 

 

Možnosti využití  pro veřejnost: 

• bezplatné užívání tělocvičny 

• zapůjčení prostor školy pro zájmovou činnost – keramika, …. 

• využití prostor školy a techniky pro pořádání seminářů, školení, kurzů (Autoškola, ...) 

• využití učebny informačních a komunikačních technologií + internet 

• využití prostor školy pro adventní a velikonoční dílny 

• využití prostor školy pro dětské tábory 

Závěrem mého vyjádření chci říci, že je přece naším společným zájmem a přáním udržet v naší 

obci fungující školu a školku, obzvláště nyní, kdy se potýkáme s nepříznivým demografickým vývojem. 

A zde vidím a vnímám důležitou, i když nelehkou úlohu zřizovatele školy, vzhledem k budoucí situaci 

spojené s postupným úbytkem narozených dětí.     Mgr. Josef Dvořák 



 



 


 

TŘÍKRÁLOVÉ PODĚKOVÁNÍ 2025 

 

Oblastní charita Žďár nad Sázavou děkuje všem dárcům, kteří přispěli na Tříkrálovou sbírku. Vybrané 

peníze budou využity především pro potřeby Oblastní charity Žďár nad Sázavou. V Rovečném a Malém 

Tresném bylo vybráno 28 495,- Kč, to je o 1 556,- Kč více než v roce 2024. Ráda bych touto cestou 

poděkovala také všem koledníkům a jejich doprovodu, za ochotu a pomoc při uspořádání Tříkrálové 

sbírky.           Marcela Petrová 

 


 


